





SMLOUVA O DÍLO 




uzavřena podle § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník 


Smluvní strany



Město Kopřivnice
  atefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice
  Adam Ondrabík, vedoucí OMM
I:   
DI:    
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby

(dále jen „objednatel“)







  Polenská 4382/2C,
  rantibekostál, omáb
I:    
DI:   
Zapsán v OR  vedeným C 122463 vedená u Krajského soudu v Brně
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

rantibekostál, omáb
(dále jen jako „zhotovitel“)



Základníustanovení

 Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník 

ve znění pozdějbích předpisů (dále jen „ob�anský zákoník“). Práva a povinnosti touto 
smlouvou neupravené se řídí příslubnými ustanoveními ob�anského zákoníku. 


 Smluvní strany prohlabují, že údaje uvedené v �l. 1. smlouvy a taktéž oprávnění k 

podnikání jsou v souladu s právní skute�ností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují, že změny dot�ených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.


 vitel prohlabuje, že je osobou schopnou odborného výkonu při provádění díla aže 

je schopen jednat se znalostí a pe�livostí, která je sjeho odborným zaměřením spojena 
ve smyslu § 5 ob�anského zákoníku.




ředmět smlouvy

 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpe�í pro 

objednatele dílo, a to stavbu „Fojtství �. p. 1, Kopřivnice“, sanace dřeva a celková 
chemická ochrana dřeva 









 posudku na základě odborně technického místního betření“Posouzení dřevěných 
konstrukcí hlediska jejich napadení dřevokaznými houbami a hmyzem 
pro Město Kopřivnice“

 předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy


(dále jen „dílo“)


 Sou�ástí díla je také:

 zajibtění  bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci  vzákonem �. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějbích předpisů a zákonem �. 309/2006 Sb., kterým 
se upravují dalbí požadavky bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajibtění bezpe�nosti a ochrany zdraví při �innosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějbích předpisů

 zhotovitel je povinen zajistit ochranu movitého a nemovitého majetku tak, aby během 
stavební �innosti  ani jejím následkem nedoblo jeho pobkození ( –např. nutno zajistit 
ochranu podlahových krytin, které budou stavbou dot�eny, apod.)  Vtéto souvislosti 
odpovídá zhotovitel vplném rozsahu za bkody na majetku.    

 uhrazení spotřebovaných energií (el. energie, voda) vdobě realizace 
zajistí na svoje náklady napojovací místo a měření odběru vody a elektřiny. 

 kompletní likvidace demontovaného materiálu, zařízení a jeho odvoz na skládku a 
poplatek za skládku.  V případě, že se bude jednat o druhotnou surovinu, bude 
výtěžek zprodeje náležet objednateli. 

 případě nutnosti vybudování zařízení stavenibtě nebo využití veřejného prostranství 
(navážka materiálu, odvoz odpadu, atd…), nutnosti zajibtění zvlábtního užívání 
komunikací nebo omezení jejich provozu je povinen zhotovitel projednat toto omezení 
příslubným správním orgánem, zajistit vydání pravomocného rozhodnutí a uhradit 
vebkeré stouto �inností související správní popl 

 při provádění stavebních úprav a úprav v   Fojtství �. p. 
Kopřivnicezajistit funkčnost stávajících okruhů, které nejsou předmětem díla, ale 
mohou být stavbou dot�eny     
EZS, topení,...) . 

 za�ibtění vbech prostupů a zásahů do objektu způsobených vrámci realizace díla  
zaomítání drážek, dozdění vbech prostupů, provedení povrchové úpravy, 
vymalování,…

 průběžný úklid na stavbě a přístupových komunikací. Po dokončenístavby  úklid 
čista  dotčených místností vobjektu  a  dotčených  prostranství vně objektu. 

 uvedení vebkerých venkovních ploch dot�ených stavební �inností do původního stavu 
–komunikace, zelené plochy, atd.   

 zhotovení dokumentace o provedeném obetření technologií Airless  tibtěném 
provedenía digitálním provedení



 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v technickými a právnímu předpisy 

platnými veské republice vdobě provádění díla. Pro provádění díla jsou závazné 
všechny platné normy SN.



 Objednatel se zavazuje řádně dokon�ené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu 
dle �l. 5této smlouvy



 Případné vícepráce �i méněpráce budou smluvními stranami předem sjednány 
písemnými dodatky smlouvy. Vícepráce budou zahájeny a realizovány až po uzavření 
příslubného dodatku kesmlouvě.









 hotovitel prohlabuje, že byl seznámen se situací na stavbě při místním betření objektu 
„Fojtství �.p. 1, Kopřivnice“


Doba a místo plnění

 Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do kalendářních dnů ode dne předání 

stavenibtě a nejpozději poslední den lhůty dokon�ené dílo předat objednateli. O předání 
stavenibtě bude mezi smluvnímu stranamisepsán a podepsán zápis
na termínu předání stavenibtě 7. 11


 Místem plnění je „Fojtství �. p. 1, Kopřivnice“


díl


 Cena za provedené dílo je stanovená dohodou smluvních stran a �iní:



   


Cena za dílo vKč












Cena za dílo je sjednána dle cenové nabídkyáje přílohou �. této smlouvy.


 a za dílovbechny náklady související se zhotovením díla, vedlejbí náklady 

související sumístěním stavby, zařízením stavenibtě a také ostatní náklady související 
řádným a úplným provedením díla


 Cena za dílo sjednaná dle odst. 1. tohoto �lánku je dohodnuta jako cena nejvýbe 

přípustná a kone�ná a platí po celou dobu realizace díla. Celková cena díla obsahuje 
vbechny práce nutné kprovoznímu využití a řádnému provedení Díla ve smluveném 
rozsahu, což zhotovitel garantuje. 



 případě, že objednatel požaduje vypustit některé práce na díle (méněpráce), bude 

cena za dílo snížena, a to ode�tením vebkerých nákladů na provedení těch �ástí díla, 
které vrámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou ode�teny 
ve výbi sou�tu vebkerých odpovídajících položek anákladů neprovedených dle cenové 
nabídkyáje přílohou �. éto smlouvy.



 případě, že objednatel požaduje provést práce, které nejsou sou�ástí díla (vícepráce), 

nebo se při realizaci díla zjistí skute�nosti odlibné od projektové dokumentace nebo 
skute�nosti, které nebyly vdobě podpisu smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil a ani 
je nemohl předvídat, a tyto skute�nosti mají vliv na cenu díla, budou náklady na tyto 
vícepráce ú�továny podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle 
žkového rozpo�tu, který je přílohou �. této smlouvy, pokud takto nebude možné 
cenu ur�it pak dle cenové soustavy ÚRS platné vdobě uzavření příslubného dodatku, a 
to ve výbi 80% těchto cen.



 Případné změny ceny díla budou smluvními stranami vždy sjednány písemnými dodatky  

této smlouvy.










 latební podmínky

 Smluvní strany si sjednávají díl�í plnění dle § 21 odst. 8 zákona �. 235/2004Sb., o dani  

přidané hodnoty, ve znění pozdějbích předpisů vrozsahu skute�ně provedeného 
plnění za kalendářní měsíc. dílbude hrazena na základě daňového
épo ukon�ení díla


 Datem zdanitelného plnění je poslední den příslubného měsíce. 

 Sou�ástí faktury vystavené zhotovitelem bude objednatelem a osobou vykonávající pro 

objednatele technický dozor odsouhlasený soupis provedených prací. Bez tohoto 
soupisu je faktura neúplná.


 Faktura vystavená zhotovitelem bude doru�ena do sídla objednatele, při�emž splatnost 

faktury bude �init 30 dní od doru�ení objednateli. Nebudetura obsahovat zákonem 
stanovené náležitosti, budeli chybně vyú�tována cena, �i budeli chybět objednatelem 
potvrzený soupis provedených prací je objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit 
zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyzna�í objednatel na 
titulní straně důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí
objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 
lhůta splatnosti běží opět ode dne doru�ení nově vyhotovené (zhotovitelem opravené) 



 Zhotovitel vystaví kone�nou fakturu po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, 

li takto předáno pak po odstranění vbech vad a nedodělků vyplývajících ze 
zápisu o předání a převzetí díla


 DPH bude ú�tována ve výbi podle platných právních předpisů. Změní

důsledku změny právních předpisů, není třeba ztohoto důvodu uzavírat mezi 
smluvními stranami dodatek ktéto smlouvě.


 Objednatelem nebudou poskytovány zálohy.


 Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odeslání příslubné �ástky zú�tu 




 Staveniště


 Obvod staveniště je vymezen předávacím protokolu staveniště

pro realizaci díla potřebovat větší prostor, zajistí si jej na vlastní náklady vlastním 
jménem.

 Zařízení stavenibtě zabezpe�uje zhotovitel vsouladu se svými potřebami, 
dokumentacemi předanými objednatelem a s požadavky objednatele.

 Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém stavenibti pořádek a �istotu a odstraňovat 
odpady a ne�istoty, vzniklé jehopracemi. Dále je Zhotovitel povinen vhodně zabezpe�it 
stavenibtě z hlediska bezpe�nosti  a ochrany zdraví svých pracovníků i třetích osob. 

 Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení stavenibtě podmínky pro výkon funkce 
technického dozoru stavebníka při práci na stavenibti.


 Zhotovitel je povinen vyklidit stavenibtě do 5 dnů od předání díla objednateli.                      

Po uplynutí této lhůty je zhotovitel oprávněn ponechat na stavenibti jen stroje, výrobní 
zařízení a materiál, potřebný k odstranění vad a nedodělků, se kterými objednatel dílo 







převzal tyto věci je zhotovitel povinen vyklidit do zahájení jednání o předání apřevzetí 
jím odstraněných vad a nedodělků, které byly uvedeny vzápise o předání apřevzetí díla. 

 O vrácení převzatého stavenibtě objednateli bude mezi smluvnímu stranami sepsán 
zápis.

 Stavební deník


 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí stavenibtě vsouladu se stavebním zákonem 
a vyhlábkou MMR R �. 499/2006 Sb., ve znění vyhlábky �. 62/2013 Sb., stavební deník, 
do kterého je povinen zapisovat vbechny skute�nosti rozhodné pro plnění smlouvy o dí
Zejména je povinen zapisovat údaje o �asovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění 
odchylek prováděných prací od cenové nabídky


 Stavební deník musí být na stavbě trvale přístupný.

 Zápisy do stavebního deníku �itelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, 

kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. 
Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze 
objednatel, jím pověřený zástupce, vykonávající technický dozor stavebníka
příslubné orgány státní správy. Zápis ve stavebním deníku nenahrazuje dodatek ktéto 
smlouvě.


 Nesouhlasíli stavbyvedoucí se zápisem, který u�inil objednatel, nebo jím pověřený 

zástupce, případně jiné oprávněné osobydo stavebního deníku, musí ktomuto zápisu 
připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že 
uvedeným zápisem souhlasí.



 Práva a povinnosti smluvních stran, provádění díla

 Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka  dále výkon 

�innosti koordinátora bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci na stavenibti.


 Vlastníkem zhotovovaného díla je od po�átku objednatel.

 Kontroly průběhu provádění díla: 
 V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny. Kontrolní dny budou svolávány 

objednatelem, zhotovitel je povinen se jich zú�astnit. V případě potřeby zabezpe�uje 
zhotovitel ú�ast dalbích osob zastupujících dodavatele. Zápis z kontrolních dnů 
zajibťuje zhotovitel. Výzva ke kontrolnímu dni musí být objednatelem u�iněna minimálně 
2 dny předem vhodným způsobem, a to imailem popř. faxem.

 Závěry z kontrolního dne jsou pro obě strany bezodkladně závazné, nemohou vbak 
změnit ustanovení této smlouvy. 

 Zhotovitel organizuje operativní porady k řebení neodkladných záležitostí, na něž přizve 
objednatele, případně jiné subjekty.

 Objednatel je dále oprávněn kontrolovat provádění díla průběžně. Zjistíli objednatel, že 
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a nedodržuje příslubná 
ustanovení smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat, aby zhotovitel odstranil vady 
vzniklé vadným prováděním díla a dílo prováděl řádným způsobem. 

 Plnění zhotovitele, které vykazují v době provádění díla nedostatky, je zhotovitel povinen 
nahradit bezvadným plněním.

 Materiály, které neodpovídají projektové dokumentaci, nevyhovují předepsaným 
zkoubkám nebo jsou objednatelem ozna�eny za pobkozené, musí být odstraněny                   
 stavenibtě, případně i zdíla (jsou něm již zabudovány nebo bylyli při jeho 
provádění použity) ve lhůtě stanovené objednatelem a nahrazeny jinými bezvadnými.







 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole provedených prací, které vdalbím 
ostupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, zápisem do stavebního deníku 

ke kontrole do 3 pracovních dnů ode dne u�inění výzvy. Nedostavíuvedené lhůtě 
ednatel nebo jeho zástupce ke kontrole, má se zato, že objednatel kontrolu těchto 
prací provedl. Nevyzveli zhotovitel objednatele vůbec, je povinen na žádost objednatele 
odkrýt práce na svůj náklad. 


 Nebezpe�í bkodyna zhotovovaném díle až do jeho předání


 Zhotovitel je povinen provést dílo svým jménem, na vlastní odpovědnost, spotřebnou 

pé�í, řádně, v�as a vprojektovými dokumentacemi. 

 Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednateletechnického při práci na stavenibti. 

Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele na nevhodný pokyn mu udělený.

 Zhotovitel odpovídá za bezpe�nost práce a požární ochranu na stavenibti od převzetí 

stavenibtě do předání stavenibtě.Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů.


 Zhotovitel se zavazuje vést vebkerou evidenci dokladů požadovanou příslubnými 
předpisy. Příjmy zprodeje vybouraných materiálů a konstrukcí – druhotné suroviny 
ocel, barevné kovy, ostatní kovy a slitiny), musí být příjmem objednatele – �ní 
převod na ú�et objednatele. Množství odprodaných druhotných surovin musí být 
samostatně průběžně evidováno, obje průběžně dokládáno vážními lístky 
odprodaných druhotných surovin a zástupci objednatele pravidelně předkládána 
odsouhlasení evidence množství a druhu odprodaných druhotných surovin. 


 Předání a převzetí díla


 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokon�ením a předáním 

objednateli bez vad a nedodělků v místě provedení díla. O předání a převzetí díla jsou 
zápiso předání a převzetí dílaPo dokon�ení díla 
se zhotovitel zavazuje min. 3 dny předem objednatele prokazatelně písemně vyzvat 
převzetí.


 Objednatel převezme řádně dokon�ené dílo svýhradami nebo bez výhrad. Převezme

dílo bez výhrad, nelze mu přiznat právo ze zjevné vady díla, namítneli zhotovitel, že 
právo nebylo uplatněno v�as.


 Zhotovitel je povinen provést předepsané zkoubky dle platných právních předpisů a 

technických norem. Úspěbné provedení těchto zkoubek je podmínkou převzetí díla.

 O předání a převzetí díla nebo bude sepsán zápis. Tento zápis pořídí objednatel a bude 


 ozna�ení díla,
 ozna�ení objednatele a zhotovitele,
 �íslo a datum uzavření smlouvy o dílo v�. �ísel a dat uzavření jejich dodatků,v�etně 

díl
 zahájení a dokon�ení prací na díle,
 soupis případných vad a nedodělků nebránících řádnému užívání díla a termín jejich 

odstranění,
 prohlábení objednatele o převzetí nebo nepřevzetí díla,
 datum a místo sepsání zápis
 jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,
 seznam předané dokumentace









 rámci předání díla předá zhotovitel objednateli doklady a listiny prokazující řádné 

provedení díla. Vbechny doklady a listiny je zhotovitel povinen předat v�eském 
Bez těchto dokladů, kterýmimimo jiné jsou:
stavební deník,
osvěd�ení použitých materiálů,
protokoly o provedených zkoubkách

doklad o likvidaci odpadů (není možno doložit prohlábením o způsobu likvidace 
odpadů),
evidenci odprodeje druhotných surovi

návody pro údržbu 
nebude dílo převzato. 



 Objednatel převezme dílo i s ojedinělými drobnými vadami anedodělky, které samy o 
sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla ani užívání díla podstatným způsobem 
neomezují. Tyto drobné vady a nedodělky      
pracovních dní od předání díla, nedohodnouli se smluvní strany při předání díla jinak.


 Po odstranění vbech vad a nedodělků uvedených vzápise o předání díla bude smluvními 

stranami sepsán zápis o tom, že vytknuté vady a nedodělky byly zhotovitelem 
odstraněny. 


 Pokud objednatel dílo nepřevezme, protože dílo obsahuje vady a nedodělky bránící jeho 

řádnému užívání, je povinen tyto vady a nedodělky vpředávacím protokolu specifikovat.


 Odpovědnost za vady, záruka


 Zhotovitel odpovídá za úplnost a funk�nost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude 
odpovídat realiza�ní dokumentaci stavby, platným technickým normám, standardům a 
podmínkám výrobců a dodavatelů materiálů a výrobků, platných veské republice 
době jeh


 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo vdobě předání a převzetí aeré se 

projeví vzáru�ní době. Odpovědnost za vady se řídí příslubnými ustanoveními 
ob�anského zákoníku.
níže uvedenými podmínkami bezplatně odstranit


 Záru�ní doby uvedené zhotovitelem ve smlouvě mají přednost před záru�ními dobami 

vyzna�enými jednotlivými dodavateli a výrobci, pokud výrobci nenabízejí záruku delbí.

 avební práce v�. nosných konstrukcí záruku vdélce 60 měsíců

a na ostatní dodávky záruku vdélce 24 měsícůpokud výrobce nenabízí delbí záruku.

 Záru�ní doba za�íná plynout ode dne řádného předání a převzetí celého díla a 

odstranění vbech vad a nedodělků uvedených vpředávacím protokole.Záru�ní doba se 
staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese 
odpovědnost zhotovitel.



 Vebkeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbyte�ného 
odkladu, po té,kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení 
se považuje i oznámení faxem nebo emailem), obsahujícího specifikaci zjibtěné vady.


Objednatel bude vady díla oznamovat na:








 

 do datové schránky

 Zhotovitel zapo�ne sodstraněním vady nejpozději do 10 dnů ode dne doru�ení 

oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Vpřípadě 
havárie zapo�ne sodstraněním vady neodkladně nejpozději do 24 hodin od doru�ení 
oznámení o vadě. Vada bude odstraněna nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy bylo 
zapo�nuto sodstraněním vady, vpřípadě havárie do 48h od dne, kdy bylo zapo�nuto 
odstraněním vady, pokud se smluvní strany nedohodnou písemnědohodám 
dle tohoto odstavce je oprávněna osoba jednat ve věcech technických a realizace stavby 
dle �l. 1 odst. 1, případně jiný oprávněný zástupce objednatele.



 Nezapo�neli zhotovitel s odstraněním vady ani během dvojnásobku dob uvedených 
   tohoto �lánku, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí 
osobu. Vebkeré takto vzniklé náklady objednatele uhradí zhotovitel, práva objednatele 
ze záruky nejsou dot�ena. Právo objednatele vů�i zhotoviteli na uplatnění náhrady bkod
není dot�eno. 



 odstranění vady musí být sepsán zápis s tím, že zhotovitel se zavazuje poskytnout 
objednateli na provedenou opravu záruku ve stejné délce jako na celé dílo.



 Odpovědnost zhotovitele za škodu


 Pokud �inností zhotovitele dojde ke způsobení bkody objednateli, nebo třetím osobám 
titulu opomenutí, nedbalosti, nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem, nebo vyplývající ztéto smlouvy je zhotovitel povinen bez 
zbyte�ného odkladu tuto bkodu odstranit a neníli to možné, tak finan�ně uhradit. 
Vebkeré náklady stím spojené nese zhotovitel.


 Zhotovitel odpovídá i za bkodu způsobenou �inností těch, kteří pro něj dílo provádějí.


 Zhotovitel odpovídá za bkodu způsobenou okolnostmi, které mají původ ve strojů, 
přístrojů, nebo jiných věcí, které hotovitel použil, nebo hodlal použít kprovádění díla.



 Zhotovitel je povinen u�init vebkerá opatření potřebná kodvrácení bkody nebo k
zmírnění.


 Zhotovitel je povinen být pojibtěn proti bkodám způsobeným jeho �inností v�etně 
možných bkod způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výbi odpovídající možným 
rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí, minimální limit pojistného plnění je 
K�, s maximální spoluú�astí ve výbi K�, a to po celou dobu provádění 
díla.kdykoliv na požádání v originále předloží zástupci objednatele 
nahlédnutí

 Sankční ujednání


 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výbi ceny za dílo bez 
za každý i zapo�atý den prodlení spředáním díla ve lhůtě stanovené dle �l. 
této smlouvy.


 li faktura objednatelem zhotoviteli uhrazena ve lhůtě splatnosti, má zhotovitel 

nárokúrok zprodlení vzákonné výbi. 

 V případě prodlení s vyklizením a vy�ibtěním stavenibtě se zhotovitel zavazuje uhradit 

smluvní pokutu ve výbi K� za každý i zapo�atý den prodlení.








 případě, že zhotovitel neodstraní nedodělky �i vady uvedené vzápise o předání a 

převzetí díla vdohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výbi 0,1 % 
ceny za dílo bez DPHza každý nedodělek �i vadu, u nichž je vprodlení a za každý 
prodlení.


 Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výbi ceny za dílo bez DPHza každý i 
zapo�atý den prodlení sodstraněním každé reklamované vady až do termínu jejího 
stranění. 


 V případě, že bude zjibtěno, že stavební deník není přístupný v pracovní době na stavbě, 

bude zhotoviteli ú�tována jednorázovásmluvní pokuta ve výbi 5K�za každý zjibtěný 
případ.


 Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění 

a na tom, zda a v jaké výbi vznikne druhé straně bkoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
Smluvní pokuty se nezapo�ítávají na náhradu případně vzniklé bkody.


 Zaplacením smluvní pokuty není dot�eno právo na náhradu bkody. Náhradu bko

vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty vplné výbi.


 Odstoupení

 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit vpřípadě podstatného porubení 

smluvních podmínek, a to zejména vpřípadě, kdy:
 lení sprovedením díla dle �l.. této smlouvy o více jak 30 

dní,
 nezahájíli zhotovitel práce na díle do 20 dnů ode dne předání stavenibtě.
 zhotovitel provádí práce na díle v touto smlouvou o dílo �i nekvalitně                          

a nezjedná nápravu ani přiměřené době poté, co byl na tuto skute�nost upozorněn,
 neodstraníli zhotovitel pobkozené �i nevyhovující materiály a nenahradí 

bezvadnými, jak je mu uloženo dle �l.    .6., a�koliv byl kodstranění 
nahrazení nevyhovujících materiálů vyzván objednatelem zápisem ve stavebním 
deníku,

 
 li příslubným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je  vúpadku ve smyslu 

zákona �, 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řebení ve znění pozdějbích 
předpisů

 podáli zhotovitel sám na sebe insolven�ní  návrh.


 Odstoupením smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doru�eno 
druhé smluvní straně. Vpřípadě odstoupení je Zhotovitel povinen ihned po obdržení 
písemného oznámení o odstoupení od smlouvy předat Objednateli nedokon�ené dílo.



 Odstoupením od smlouvy není dot�eno právo oprávněné smluvní strany na náhradu bkody 
ani na zaplacení smluvní pokuty. Odstoupením od smlouvy není dot�ena smluvní záruka, 
která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou na dosud provedenou �ást díla.

 Odstoupením od smlouvy není dot�ena odpovědnost za vady, které existují na doposud 
zhotovené �ásti díla ke dni odstoupení.









 Závěrečná ujednání

 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a ú�innosti dnem 

uveřejnění vregistru smluv dle zákona �. 340/2015 Sb. Smlouvu zable správci registru 
uveřejnění objednatel.


 Tuto smlouvu lze měnit �i doplňovat pouze na základě písemných vzestupně 

�íslovaných dodatků.

3.    Pokud některé z ustanovení této dohody je, nebo se stane neplatným, neú�inným                    

�i zdánlivým, neplatnost, neú�innost �i zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít                       
za následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této dohody, pokud j
takovéto neplatné, neú�inné �i zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této dohody. 
Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neú�inné �i zdánlivé ustanovení nahradit 
novým platným a ú�inným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji 
odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.


 Smluvní strany shodně prohlabují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem pře�etly,                

a že byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle ur�itě, 
vážně a srozumitelně a její autenti�nost stvrzují svými podpisy.


 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci      

smluvních stran, při�emž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.  


.     Uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno Radou města Kopřivnice dne 

usnesením �.

Přílohy. 
Přil. �. 1 Posudek na základě odborně technického místního betření „Posouzenídřevěných 
konstrukcí hlediska jejich napadení dřevokaznými houbami a hmyzem pro 
Město Kopřivnice“
Přil. �. 2 Závazné stanovisko .J.:96179/2022/RaA




Kopřivnici dne    


      



Ing. Adam Ondrabík                            Frantibek Vostál
edoucí OMM                                        
 
   
        


Tomáb Lesina
        






Po
so

uz
en

í d
0e

v�
ný

ch
 k

on
st

ru
kc

í 
 

Posouzení dYev�ných konstrukcí pro M�sto KopYivnice ð 31.3.2022 1 

 

KROVY-SANACE 
I: 10723889 
Polenská 4382/2C, 
586 01 Jihlava 
info@krovy-sanace.cz 

 

Posouzení d0ev�ných konstrukcí 220114PG1 (dále jen >PS<) z hlediska jejich 

napadení d0evokaznými houbami a hmyzem pro M�sto Kop0ivnice 

Datum Slu�by provádí: Slu�by provád�né pro: 
31.3.2022 KS Sankro, s.r.o. 

I: 10723889 
Polenská 4382/2C, 
586 01 Jihlava 

M)sto Kop_ivnice 

I: 00298077 
atefánikova 1163/12, 
742 21 Kop_ivnice 

 

 

 

 

 
Zpracovatel:  Tomáa Lesina  
   
   
 

Technický úsek: Bc. Frantiaek Vostál 
   
   

 



 

Posouzení dYev�ných konstrukcí pro M�sto KopYivnice ð 31.3.2022 2 

 

Zadání 
Na základ) domluvy bylo provedeno odborn) technické místní aet_ení se zam)_ením na posouzení zdravotního 
a technického stavu d_ev)ných konstrukcí na n)kolika objektech. Jednotlivé zprávy jsou p_ílohou tohoto 
posudku. 

Tento posudek se vydává v souladu s rámcovou dohodou o konzultaních slu�bách mezi M)sto Kop_ivnice 

(>klient<) a KS Sankro, s.r.o. (>dodavatel<), platné k 14.2.2021 (>dohoda<).  

     Pr8zkum se zam�0il p0edevaím na: 
 

" napadení d0eva d0evokaznými houbami a rozsah poakození konstrukcí 
" napadení d0eva d0evokazným hmyzem a rozsah poakození konstrukcí 
" stavebn� technický stav objektu s p0ihlédnutím na d8sledky zjiat�ných 

technických závad 

" optimální návrh sanace a doporu�ení sana�ních prost0edk8 

 

 

Zdravotní stav d_ev)ných konstrukcí byl v rámci místního aet_ení vizuáln) posouzen podle naruaení 
povrchu i vnit_ku d_ev)ných prvkq, podle vzhledu, deformace, barvy, tvrdosti d_evní hmoty, podle velikosti a 
rozsahu larválních chodbiek a výletových otvorq d_evokazného hmyzu a podle ostatních p_íznakq p_ítomnosti 
biotických akqdcq a vad d_eva vetn) m)_ení vlhkosti. D_ev)né konstrukce byly posouzeny v rozsahu 
p_ístupných ástí, daném místními podmínkami na stavb) a jejím konstrukním uspo_ádáním.  

Zjiat)né poakození d_ev)ných konstrukcí odpovídá stavu v dob) provád)ní prqzkumu a mq�e se postupem 
asu zhoraovat. Dalaí rozvoj d_evokazných akqdcq nebo vznik nových ohnisek napadení je bez provedení 
sananích opat_ení v daných podmínkách mo�ný. 

Zpracovatel prohlaauje, �e veakeré posouzení a návrhy jsou dle normy SN 49 0600-1 a materiály pou�ité na 
oaet_ení mají platné certifikáty a prohláaení o shod). 

  



 

Posouzení dYev�ných konstrukcí pro M�sto KopYivnice ð 31.3.2022 3 

 

Rizika (d0evokazný hmyz) 
P_ítomnost d_evokazného hmyzu se vyznauje p_ítomností po�erové mouky, nebo dalaích nálezq (nap_íklad 
k_idélka, uhynulí jedinci, trus i pozqstatky larválního stavu). Tato aktivita p_ispívá k postupné destrukci 

stávajícího krovu, a nese s sebou do budoucna velké riziko s p_ípadnou havárií a následnou nákladnou opravou. 

    Krov m8�e být v sou�asné dob� napaden t�mito ak8dci: 
 

" Pilo0itka velká (Urocerus gigas)  

" Tesa0ík krovový (Hylotrupes bajulus Linnaeus)  

" ervoto� prou�kovaný (Anobium striatum Olivier) 
 
 

 

Pilo_itka velká (Urocerus gigas)  

Tvar t)la dosp)lých pilo_itek je válcovitý. Samika má hlavu a hru� p_evá�n) ern) zbarvenou, zadeek je 
�lutavý, jen prost_ední lánky jsou fialov) erné. T)lo je zakoneno pom)rn) dlouhým kladélkem. Samika m)_í 
25-45 mm. Sameek je menaí a atíhlejaí, m)_í 10-30 mm. Je p_evá�n) ern) zbarvený. Larvy jsou válcovité, 
b)lav) zbarvené. Vyvíjejí se z vajíek, které samiky kladou p_edevaím pod kqru erstv) pora�ených 
neodkorn)ných kmenq nebo do poran)ných stromq. Larvy nejprve hlodají v m)kkém letním d_ev), potom 
pronikají dovnit_ kmene. Pozd)ji se chodby op)t vracejí k povrchu a jsou zakoneny kukelnou kolébkou. Vývoj 
larev trvá 2-3 roky. Výletové otvory dosp)lých pilo_itek jsou kruhovité a velké (4-5 mm v prqm)ru). 

Tesa_ík krovový (Hylotrupes bajulus Linnaeus)  

napadá opracované d_evo jehlinatých stromq a spolu s ervotoem umrlím a prou�kovaným pat_í mezi 
nejv)taí d_evokazné akqdce u nás. Dosp)lý brouk má hn)doerné t)lo, dlouhé 10 a� 20 mm, s dv)ma 
nez_etelnými p_ínými pruhy ve st_edu krovek, pokryté jemnými b)lavými chloupky. Na atítu jsou dv) lesklé 
skvrny, tykadla má tesa_ík pom)rn) malá, nep_esahující polovinu t)la. Brouci se v p_írod) vyskytují celé léto. 
Samika �ijící jeden m)síc staí do at)rbin ve d_ev) naklást 50 a� 420 vajíek. Vylíhlé larvy vyhlodávají chodby 
pod povrchem, pozd)ji se zavrtávají hloub)ji. P_itom vydávají vrzavý zvuk, slyaitelný i ze vzdálenosti n)kolika 
metrq. Výletové otvory jsou oválné, a� 1 cm airoké. Celková doba vývoje larev je znan) odlianá a závisí na 
mnoha faktorech (teplota, vlhkost, obsah prysky_ic, napadení houbami, skladba potravy). Extrémní p_ípady 
jsou 2 a� 12 let, ve v)tain) p_ípadq trvá vývoj larev 3 a� 4 roky. Larvy dob_e snáaejí teplotní výkyvy (rozhodn) 
lépe ne� nap_. ervoto prou�kovaný nebo umrlí). Tesa_ík krovový napadá nov) pou�ité nebo málo staré 
opracované d_evo z jehlinatých stromq (nejvíce borovic), nejast)ji krovy, podlahy, trámy, sloupy, roubenky. 
Dává p_ednost d_evu s vlhkostí nep_esahující 20 %, ale p_i vlhkosti 11 a� 12 % se rqst larev výrazn) zpomaluje 

nebo doasn) zastavuje. V n)které literatu_e se uvádí, �e nejohro�en)jaí je d_evo mladaí ne� 20 let a �e u d_eva 
staraího ne� 60 let je napadení tesa_íkem velmi ojedin)lé. Doporuuje se proto v�dy p_ed pou�itím likvidaního 
insekticidu zjistit aktivitu napadení. Osobn) jsem se vaak setkal s aktivním napadením tesa_íkem u trámq 
staraích ne� 110 let. Brouk dob_e létá a asto se p_emisguje od jedné napadené budovy ke druhé. 

ervoto prou�kovaný (Anobium striatum Olivier)  

je 3 a� 4 mm dlouhý, tmavohn)dý, na krovkách má 10 _ad rovných a z_eteln) tekovaných rý�ek. K 
hromadnému rojení broukq dochází v ervnu a� ervenci, v)taina z nich zqstává na míst), kde se vylíhli, nebo 
poblí�. Samika klade obvykle cca 20 vajíek do starých výletových otvorq, at)rbin ve d_ev), nebo na rovný, ale 
drsný povrch. ervoto prou�kovaný napadá p_edevaím jehlinaté d_evo, vzácn) i listnaté, opracované a ji� 



 

Posouzení dYev�ných konstrukcí pro M�sto KopYivnice ð 31.3.2022 4 

 

n)kolik let pou�ívané (nap_íklad i nábytek), hudební nástroje, trámy, okna, dve_e, podlahy. V jádrovém d_ev) se 
vyvíjí apatn). Charakteristické je, �e trámy napadá jen na vnit_ní stran) místnosti. Venkovní stranu st)n domq a 
trámq nepoakozuje. Larvy vyvrtávají ve d_ev) podélné chodby, jejich� hlavní ást je soust_ed)na do letokruhq 
jarního d_eva. Délka dosp)lé larvy dosahuje 4 mm a aí_ka její chodby v této dob) bývá kolem 2 a� 2,3 mm. 
Vývoj larválního stádia trvá 1 a� 3 roky a závisí na okolní teplot) a vlhkosti a na vý�ivnosti d_eva. Existence 
larev ve d_ev) je mo�ná p_i rozp)tí jeho vlhkosti 12 a� 60 %. P_i relativní vlhkosti vzduchu pod 45 % nedochází 
k líhnutí larev, proto�e nemohou prokousnout zaschlou blánu vajíka. P_i relativní vlhkosti 60 % a více je 
líhnutí a dalaí vývoj larev ji� normální. ervoto prou�kovaný je pom)rn) citlivý na teplotu. Optimální teplota 
pro jeho vývoj je +22 a� +23°C. K 80 a� 100 % úhynu larev v hloubce 1,5 cm pod povrchem d_eva dochází p_i 
316 a� -17°C. P_i +34 °C nedochází k embryonálnímu vývoji a vajíka hynou. K tepelnému aoku imaga dochází 
p_i +30°C. Horní teplotní hranice výskytu ervotoe prou�kovaného je +42 a� +46°C. Optimem pro vývoj 
imaginárního stádia je teplota +14 a� +16 °C p_i vlhkosti d_eva 15 a� 18 % a relativní vlhkosti vzduchu 70 a� 
80 %. 

Dalaí rizika 

Nad rámec zjiat)ní nelze vylouit napadení n)kterých konstrukcí, které nejsou p_ístupné. asto se vyskytuje 
skrytá hniloba uvnit_ profilu KCE, která je zjistitelná pouze p_i demontá�i KCÍ. Riziko skryté hniloby je t_eba 
p_edpokládat i u zhlaví vazných trámq krovu, která jsou, jak ji� bylo _eeno, pro prqzkum prakticky nep_ístupná, 
a to tím spíae, �e práv) v t)chto partiích je mo�ný výskyt d_evomorky ag u� v aktivní fázi nebo latentní. Ke 
spodním partiím a ásti zazd)né do obvodového zdiva se nelze (bez rozsáhlého obna�ení stropu i ze spodní 
strany) vqbec dostat. Takový rozsah sondá�e byl v souasné dob), kdy není p_eruaen provoz v budov), z 
praktického hlediska vylouený. ím více bude konstrukce oaet_ena, tím více se minimalizuje riziko dalaího 
aí_ení a destrukce, které mq�e být mnohdy nezvratné. 

D_evomorka domácí (Serpula lacrymans) 

je celulzovorní saprofytická houba z eledi hub konioforovitých (Coniophoraceae), zpqsobující intenzivní 
destrukní hnilobu d_eva, se schopností rozkládat i papír, textil nebo poakozovat zdivo. D_evo napadené 
d_evomorkou domácí se postupn) zbarví hn)d), hranolkovit) se rozpadá, na lomu je hladké lesklé a zcela ztrácí 
pevnost. P_i nep_íznivých �ivotních podmínkách probíhá asto hniloba uvnit_ prq_ezu a vrchní slupka d_eva 
zqstává zdánliv) neporuaená, podobn) jako je tomu u d_eva napadeného trámovkou. Oproti trámovce se vaak 
d_evo rozpadá do výrazn) v)taích kostek. Dostane-li se houbová nákaza do bytového prostoru s vhodnými 
vlhkostními a teplotními podmínkami velmi rychle se vytvá_í mycelium prorqstající a rozkládající d_evo a tvo_ící 
plodnice. Zralé plodnice doká�ou produkovat a� 6000 výtrusq z 1 cm2 rouaka za minutu, které jsou 
sebemenaím pohybem vzduchu roznáaeny po celém objektu, a� dojde k jeho úplnému zamo_ení. Výtrusy si 
udr�í klíivost n)kolik let i za velmi nep_íznivých podmínek. Krom) rozmno�ování d_evomorky výtrusy existuje 
jeat) mo�nost jejího rozaí_ení úlomky �ivého mycelia nebo napadeného d_eva. Tato mo�nost je v praxi dokonce 
velmi astá, zpqsobená neopatrným zacházením s infikovaným d_evem p_i sananích pracích a jeho 
poztrácením na d_ev)né konstrukce dosud zdravé. D_evomorka domácí se doká�e rychle a nepozorovan) 
rozaí_it pomocí zvláatních provazcovitých útvarq zvaných rhizomorfy, obsahujících sklerenchymatické hyfy se 
ztluat)lými bun)nými st)nami, které tvo_í mechanickou výztuhu t)chto útvarq. Rhizomorfy prorqstají zdivem i 
hubeným betonem rychlostí a� 2 m za rok a hledají a zajiagují vý�ivu a vlhkost i ze vzdáleného d_evního 
substrátu. Dalaí nebezpenou vlastností d_evomorky domácí jsou její skrovné po�adavky na vlhkost. Optimální 
vlhkost substrátu cca 30 procent pot_ebuje jen v poátením stadiu rqstu. Pozd)ji p_i intenzivním rozkladu 
celulózy si dostatené mno�ství vody pro svqj rozvoj vyrábí sama chemickou cestou. Dále má vyvinutý systém 
transportu vody svými hyfami. Proto nestaí jen odstranit plodnice a zdroj zvýaené vlhkosti jako je tomu u 
v)tainy ostatních druhq d_evokazných hub, citlivých na vysuaení substrátu, ale je t_eba celou situaci nechat 
posoudit mykologovi a navrhnout správný zpqsob sanace podle konkrétních podmínek. Na druhou stranu 

informace o tom, �e se d_evomorka aí_í i v suchém prost_edí a suchém d_ev), �e se nedá likvidovat a vaechny 



 

Posouzení dYev�ných konstrukcí pro M�sto KopYivnice ð 31.3.2022 5 

 

d_ev)né konstrukce z objektu musí být odstran)ny nebo dokonce, �e se napadený objekt musí zbourat, jsou ve 
v)tain) p_ípadq p_ehnané a neopodstatn)né. 

Podmínky rqstu d_evomorky domácí: 

hodnoty minimální optimální maximální 
vlhkost d0eva 20% 30% < 55% 

teplota 3 °C 22 °C 27 °C 

pH substrátu 2,5 5-7 9 
 

ím se zabýváme 

Dvanáct let se pohybujeme po pqdách a st_echách rodinných i bytových domq. Proto doká�eme velmi dob_e 
identifikovat slabé místo. Díky nejnov)jaí technologii a vyvá�eným opat_ením Vás uchráníme od zbytených 
investic. 

Provádíme dlouhodobé a aetrné oaet_ení d_ev)ných konstrukcí, které zastavuje destrukci d_evokazných 

akqdcq a prodlu�uje tak jejich �ivotnost. Pou�ité materiály mají platnou certifikaci v R a EU, a _adí se mezi 
nejaetrn)jaí dostupný zpqsob v souasné dob). Spolenost Remmers deklaruje u t)chto p_ípravkq do�ivotní 
záruku na stálost vlastností pou�ité chemie. Dqle�itý je i samotný postup oaet_ení, který díky p_edchozímu 
dqkladnému oiat)ní KCÍ zvyauje efekt pou�itých p_ípravkq. Pelivost a dqslednost v rámci technologie 
oaet_ení je klíovou pro dlouhodobost a funknost _eaení. 

    Shrnutí: 
 

" api�ková kvalita materiálu - pou�itý materiál prodlou�í �ivotnost krovu,  

" technologie Airless zaru�uje vytvo0ení souvislé vrstvy která je tlakem 
penetrována po povrch d0eva n�kolika po sob� jdoucích vrstvách, 

" ni�í veakerý d0evokazný hmyz, houby a plísn�, 
" rychlost provedení 3 impregnace bude zhotovena v pr8b�hu jednoho dne, 
" �ivotnost opat0ení je po�ítána v desítkách let, 
" samotné pou�ité p0ípravky mají do�ivotní záruku na vlastnosti materiálu, 
" profesionální p0ístup odborník8 na danou problematiku. 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



 

Posouzení dYev�ných konstrukcí pro M�sto KopYivnice ð 31.3.2022 6 

 

 

Muzeum Fojtství 

 

 
 

Základní údaje  

Zadavatel: M)sto Kop_ivnice 

Vlhkost KCE: 16 % (dle SN 49 0600-1, je maximální p_ípustná hodnota 18%) 

Místní aet0ení: Konstrukce krovu ze statického hlediska je v takovém zdravotním stavu, který odpovídá 
jejímu vyu�ití a stá_í. D_evo nebylo dodaten) oaet_ováno, co� znaí, �e je ji� v souasnosti 
bez ochrany proti d_evokazným akqdcqm. Montá�í celoploaného, neodkorn)ného 
bedn)ní doalo k rozaí_ení d_evokazných akqdcq.  

Byla zjiat)na p_ítomnost d_evokazného hmyzu podle erstvé po�erové mouky a 
p_ítomnosti výletových otvorq. Dle tvaru výletových otvorq a stavu destrukce d_eva se jedná 
o Tesa_íka krovového (Hylotrupes bajulus Linnaeus) a ervotoe prou�kovaného 

(Anobium striatum Olivier). Napadení je klasifikováno mírného rozsahu povrchov), 
s aktivním akqdcem. Je t_eba bezodkladn) aplikovat ploanou sanaci d_ev)ných konstrukcí a 
zabránit tak dalaí aktivit) a aí_ení d_evokazného hmyzu. 

 Dále byla zjiat)na p_ítomnost plísní a d_evokazných hub na aindeli z vnit_ní strany st_echy.  

Sanace d_eva a celková chemická ochrana d_eva je proveditelná a ekonomicky 

výhodná.  

 



 

Posouzení dYev�ných konstrukcí pro M�sto KopYivnice ð 31.3.2022 7 

 

 

Fotodokumentace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Posouzení dYev�ných konstrukcí pro M�sto KopYivnice ð 31.3.2022 8 

 

 

  



 

Posouzení dYev�ných konstrukcí pro M�sto KopYivnice ð 31.3.2022 9 

 

Doporu�ení:  

" Doporuujeme bezodkladné oaet_ení a konzervaci, ne� dojde k nevratné destrukci d_ev)né 
konstrukce 3 pomocí Airless technologie.  

" Vyiat)ní oaet_ovaných konstrukcí a prvkq 

" Kompresní technologií odstran)ní po�erové mouky a neistot. 
" Aplikaci ploané Airless technologie na d_ev)né konstrukce a prvky. 

 

Cenová nabídka:  

Oaet0ovaná plocha: 450m2 v�etn� prostorový prvk8 

" Oaet0ení technologií Airless (plocha krovu + prostorové prvky + mansarda)  108.000,- K� 

" D8kladné o�iat�ní KCE p0ed sanací  43.200,- K� 

" Doprava, manipulace a koordinace 3.000,- K� 

" Místní aet0ení (posouzení stavu)  0,- K� 

Cena celkem bez DPH  154.200,- K� 

* platnost této nabídky je omezena na dobu 2.m)sícq 

Kritéria dokon�ení 
Dodavatel splní své závazky p_i napln)ní definovaného a odsouhlaseného rozsahu prací. Následn) bude 
vystavena faktura za provedené práce.  

NA DpKAZ TOHO smluvní strany souhlasí s definovaným rozsahem, a uzavírají tak závaznou objednávku 
k uvedenému dni, m)síci a roku, které jsou souástí písemného stvrzení této nabídky. 

 M�sto Kop0ivnice   KS Sankro, s.r.o. 

Jméno:   Jméno:  
Podpis:   Podpis:  

Pozice:   Pozice:  

 

  



 

Posouzení dYev�ných konstrukcí pro M�sto KopYivnice ð 31.3.2022 10 

 

 

Muzeum Fojtství 3 venkovní expozice (stodola) 

 

 

 

Základní údaje  

Zadavatel: M)sto Kop_ivnice 

Vlhkost KCE: 15 % (dle SN 49 0600-1, je maximální p_ípustná hodnota 18%) 

Místní aet0ení: Konstrukce krovu ze statického hlediska je v takovém zdravotním stavu, který odpovídá 
jejímu vyu�ití a stá_í. D_evo nebylo dodaten) oaet_ováno, co� znaí, �e je ji� v souasnosti 
bez ochrany proti d_evokazným akqdcqm. Montá�í celoploaného, neodkorn)ného 
bedn)ní doalo k rozaí_ení d_evokazných akqdcq.  

Byla zjiat)na p_ítomnost d_evokazného hmyzu podle erstvé po�erové mouky a 
p_ítomnosti výletových otvorq. Dle tvaru výletových otvorq a stavu destrukce d_eva se jedná 
o Tesa_íka krovového (Hylotrupes bajulus Linnaeus) a ervotoe prou�kovaného 

(Anobium striatum Olivier). Napadení je klasifikováno mírného rozsahu povrchov), 
s aktivním akqdcem. Je t_eba bezodkladn) aplikovat ploanou sanaci d_ev)ných konstrukcí a 
zabránit tak dalaí aktivit) a aí_ení d_evokazného hmyzu.  

Vzhledem k unikátnosti vystavených exponátq doporuujeme sanaci d_ev)né 
konstrukce jako prevenci p_ed aí_ení d_evokazného hmyzu.  

  



 

Posouzení dYev�ných konstrukcí pro M�sto KopYivnice ð 31.3.2022 11 

 

Fotodokumentace  

 

  

 

 

 

 

  



 

Posouzení dYev�ných konstrukcí pro M�sto KopYivnice ð 31.3.2022 12 

 

 

Doporu�ení:  

" Doporuujeme bezodkladné oaet_ení a konzervaci, ne� dojde k nevratné destrukci d_ev)né 
konstrukce 3 pomocí Airless technologie.  

" Vyiat)ní oaet_ovaných konstrukcí a prvkq 

" Kompresní technologií odstran)ní po�erové mouky a neistot. 
" Aplikaci ploané Airless technologie na d_ev)né konstrukce a prvky. 

 

Cenová nabídka:  

Oaet0ovaná plocha: 190m2 v�etn� prostorový prvk8 

" Oaet0ení technologií Airless (plocha krovu + prostorové prvky)                 45.600,- K� 

" D8kladné o�iat�ní KCE p0ed sanací  0,- K� 

" Doprava, manipulace a koordinace 3.000,- K� 

" Místní aet0ení (posouzení stavu)  0,- K� 

Cena celkem bez DPH  48.600,- K� 

* platnost této nabídky je omezena na dobu 2.m)sícq 

 

Kritéria dokon�ení 
Dodavatel splní své závazky p_i napln)ní definovaného a odsouhlaseného rozsahu prací. Následn) bude 
vystavena faktura za provedené práce.  

NA DpKAZ TOHO smluvní strany souhlasí s definovaným rozsahem, a uzavírají tak závaznou objednávku 
k uvedenému dni, m)síci a roku, které jsou souástí písemného stvrzení této nabídky. 

 M�sto Kop0ivnice   KS Sankro, s.r.o. 

Jméno:   Jméno:  
Podpis:   Podpis:  

Pozice:   Pozice:  

 

  



 

Posouzení dYev�ných konstrukcí pro M�sto KopYivnice ð 31.3.2022 13 

 

Závazné zdroje 

[1] SN 49 0600-1 Ochrana d0eva - Základní ustanovení - ást 1: Chemická ochrana.  
[2] SN 49 0600-4 Ochrana d0eva - Základné ustanovení. Ochrana nát�rovými látkami.  
[3] SN-EN 335-1 Trvanlivost d0eva a materiál8 na jeho bázi. Definice t0íd ohro�ení 
biologickým napadením. ást 1: Vaeobecné zásady.  
[4] SN-EN 335-2 Trvanlivost d0eva a materiál8 na jeho bázi. Definice t0íd ohro�ení 
biologickým napadením. ást 2: Aplikace na rostlé d0evo.  
[5] SN-EN 350-2 Trvanlivost d0eva a materiál8 na jeho bázi. P0irozená trvanlivost rostlého 
d0eva. ást 2: P0irozená trvanlivost a impregnovatelnost vybraných d0evin d8le�itých v 
Evrop�.  
[6] SN-EN 351-1 Trvanlivost d0eva a materiál8 na bázi d0eva. Rostlé d0evo oaet0ené 
ochrannými prost0edky. ást 1: Klasifikace pr8niku a p0íjmu ochranného prost0edku.  
[7] SN 73 1901 Navrhování st0ech 3 základní ustanovení. 
[8] Alexej Ivanovi� VORONCOV, Hana ERVINKOVÁ: ak8dci d0eva, Praha 1986  

[9] Jaroslav }ÁK, Ladislav REINPRECHT: Ochrana d0eva ve stavb�, Praha 1998  

[10] Jan VINA/ a kol.: Historické krovy, typologie, pr8zkum, opravy, Grada Publishing, a.s., 

Praha 2010.  

 



 

M�STSKÝ ÚYAD KOPYIVNICE 
Odbor stavebního Yádu, územního plánování a památkové pée  

 

                     

M�sto KopYivnice 3 M�stský úYad KopYivnice, atefánikova 1163/12, CZ-742 21  KopYivnice 

IO: 00298077   ï   DI: CZ00298077   ï   IDS: 42bb7zg 
posta@koprivnice.cz   ï   +420 556 879 411   ï   www.koprivnice.cz 

 
VÁa DOPIS ZN.:  M�sto KopYivnice 

I 00298077  
atefánikova 1163 
742 21 KopYivnice 
zast. 
M�stský úYad KopYivnice  
odbor majetku m�sta 
atefánikova 1163 
742 21 KopYivnice  

ZE DNE:  

. J.: 96179/2022/RaA 

SPIS. ZN.: SÚP-10231/2003 

VYYIZUJE / ÚTVAR: Ing. Alena Raaková / SÚP 

TELEFON:  

E-MAIL:  

DATUM: 07. 09. 2022 

  
ZS - § 14 odst. 1, 3 zák. . 20/1987 Sb. v re�imu ust. § 149 zák. . 500/2004 Sb. 
Ochrana dYev�ných konstrukcí krovu technologií airless 
 
 
 

 
 
 
Dne 10. 8. 2022 podalo m�sto KopYivnice, I 00298077, se sídlem ul. atefánikova 1163, 742 21 
KopYivnice, zastoupené M�stským úYadem v KopYivnici, odborem majetku m�sta, Ing. Adamem 
Ondraaíkem, �ádost o vydání závazného stanoviska k ochran� dYev�ných konstrukcí krovu 
technologií airless 3 impregnace BAQ20, f. Remmers, objekto fojtství . p. 1 a stodoly v areálu 
fojtství (rejstY. . ÚSKP 38917/8-1606), ul. Záhumenní, parc. . 945 v k. ú. KopYivnice, v KopYivnici.  
 
 
M�stský úYad KopYivnice, odbor stavebního Yádu, územního plánování a památkové pée, jako 
pYísluaný orgán státní památkové pée podle ustanovení § 29 odst. 2 písm. b) zákona 
. 20/1987 Sb., o státní památkové péi, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >památkový 
zákon<), vydává podle ustanovení § 14 odst. 1 a 3 památkového zákona a podle ustanovení § 149 
zákona . 500/2004 Sb., správní Yád, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >správní Yád<), toto 
závazné stanovisko: 
 
 
navrhované práce jsou ve smyslu ustanovení § 14 odst. 1, 3 památkového zákona z hlediska 
státní památkové pée 
 
 
 

p Y í p u s t n é 
 

 
 
Popis navrhovaných prací: 
DYev�né konstrukce objekto fojtství a stodoly jsou napadeny dYevokaznými akodci. Z tohoto 
dovodu bude proveden neinvazivní aplikaní nástYik vaech dYev�ných nosných konstrukcí (krovy, 
sloupy, atípaný aindel ze strany interiéru pody apod.). Po provedení nástYiku konstrukcí nedojde 
ke zm�n� barvy i povrchu stávajících konstrukcí. Nedojde ani ke zm�n� tvaru i proporcí 
dYev�ných konstrukcí, vae bude zachováno stávající. 
 

Z Á V A Z N É  S T A N O V I S K O 



 

Odbor stavebního Yádu, územního plánování a památkové pée 2 / 3 

 
Odovodn�ní:  
M�stský úYad KopYivnice, jako prvoinstanní orgán státní památkové pée, obdr�el dne 10. 8. 2022 
�ádost m�sta KopYivnice, I 0298077, se sídlem ul. atefánikova 1163, 742 21 KopYivnice, 
zastoupené M�stským úYadem KopYivnice, odborem majetku m�sta, Ing. Adamem Ondraaíkem, 
o vydání závazného stanoviska k ochran� dYev�ných konstrukcí krovu technologií airless 3 
impregnace BAQ20, f. Remmers, objekto fojtství . p. 1 a stodoly v areálu fojtství (rejstY. . ÚSKP 
38917/8-16606), ul. Záhumenní, parc. . 945 v k. ú. KopYivnice, v KopYivnici. 
Dne 10. 8. 2022 byla zaslána �ádost odborné organizaci státní památkové pée, tj. Národnímu 
památkovému ústavu, územnímu odbornému pracoviati v Ostrav�, o písemné vyjádYení podle § 14 
odst. 6 památkového zákona. VyjádYení odborné organizace státní památkové pée zn. NPÚ-
381/66009/2022 správní orgán obdr�el dne 6. 9. 2022. Národní památkový ústav, územní odborné 
pracoviat� v Ostrav�, ve svém písemném vyjádYení doporuil vydání souhlasného závazného 
stanoviska bez podmínek. MÚ KopYivnice, jako prvoinstanní orgán státní památkové pée se 
s tímto odborným vyjádYením v plném rozsahu ztoto�nil. PYedlo�ený zám�r byl pYedb��n� 
konzultován s orgány státní památkové pée v rámci terénního aetYení. 
 

Samotným podkladem pro vydání závazného stanoviska je jednak:  
" zápis areálu bývalého fojtství v ÚstYedním seznamu kulturních památek R pod rejstY. 

. 38917/8-1606 

" Úmluva o ochran� architektonického d�dictví Evropy . 73/2000 Sb. m. s. 
" �ádost zástupce vlastníka s popisem zám�ru ze dne 10. 8. 2022 

" Organizaní Yád M�stského úYadu KopYivnice 6/2021, platný od 14. 12. 2021 schválený 
Radou m�sta KopYivnice na své 87. schozi, konané dne 14. 12. 2021  

" >Posouzení dYev�ných konstrukcí 220114PG1 z hlediska jejich napadení dYevokaznými 
houbami a hmyzem pro M�sto KopYivnice<, zpracovatel: Krovy-sanace, T. Lesina, F. Vostál, 
Jihlava, datum: bYezen 2022 

" Technologický postup pro aplikaci airless technologií, f. Remmers, vetn� certifikátu 
výrobku 

" odborné vyjádYení NPÚ ÚOP Ostrava . j. NPÚ- 381/49536/2022 ze dne 24. 8. 2022 

" terénní aetYení.  
 
 
Povodn� usedlost se stávala z n�kolika objekto uspoYádaných kolem obdélného dvora. Areál 
pocházející z konce 18. století m�l zásadní vliv na d�jiny m�sta. Areál proael ve 2. pol. 80. let 
20. století zásadní rekonstrukcí. V areálu fojtství se dnes nachází budova fojtství . p. 1, datována 
roku 1789, stodola, která je dYev�ná pilíYová s kamennou podezdívkou, kde byla r. 1850 zahájena 
výroba koáro a roubený pYístYeaek nad studnou s jehlancovou stYíakou krytou aindelem. 
 
Správní orgán zhodnotil veakeré podklady jednotliv� a zároveI ve vzájemných 
souvislostech, pYiem� dosp�l k následujícím záv�rom.  
K památkovým hodnotám areálu patYí pYedevaím architektonické Yeaení, hmota, dispoziní Yeaení, 
dochované historické konstrukce, staraí materiálová skladba, pou�ité dobové technologie, 
autenticita, vizuální posobení a architektonické ztvárn�ní vzhledu objektu, vetn� vaech 
dochovaných prvko a zposobu zpracování architektonických, vetn� vaech dochovaných prvko a 
detailo. 
 
 
Orgán státní památkové pée na základ� prostudování pYedlo�ených podklado a znalosti situace 
konstatuje: navrhované práce jsou v souladu se zájmem ochrany výae uvedených 
kulturn�historických hodnot. 
Jedná se o neinvazivní zásah na dYev�ných konstrukcích objekto areálu fojtství, kterým nedojde 
k �ádným ne�ádoucím zm�nám na t�chto konstrukcích. Toto Yeaení bylo vybráno z dovodu úelu 
objekto jako muzea. Vzhledem k unikátnosti vystavených exponáto v objektech je toto Yeaení 
vhodnou prevencí v rámci sanace dYev�né konstrukce k zamezení aíYení dYevokazného hmyzu. 
Jeliko� se jedná o zásah, jen� nemá �ádný zásadní negativní dopad na stávající chrán�né hodnoty 



 

Odbor stavebního Yádu, územního plánování a památkové pée 3 / 3 

areálu fojtství, nemáme z hlediska zájmo státní památkové pée k pYedlo�enému zám�ru 
zásadních pYipomínek. 
 

Upozorn�ní: 
PYi obnov� kulturních památek vykonává MÚ KopYivnice, v souladu s § 29 odst. 2, bod g) 
památkového zákona dozor pYi obnov� kulturních památek z hlediska zájmo státní památkové 
pée. Doporuujeme vlastníkovi pYed zahájením prací svolat jednání na míst� samém, na kterém 
bude upYesn�n postup prací.  
 

Pouení o opravném prostYedku: 
Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 správního Yádu 
podat samostatné odvolání, neboe tento úkon není samostatným rozhodnutím. Pokud toto 
závazné stanovisko znemo�Iuje vyhov�t výae uvedené �ádosti, pYísluaný stavební úYad v souladu 
s ustanovením § 149 odst. 6 správního Yádu nebude provád�t dalaí dokazování a �ádost zamítne. 
A� proti rozhodnutí pYísluaného stavebního úYadu je mo�né podat odvolání, které umo�ní, 
aby bylo v souladu s ustanovením § 149 odst. 7 správního Yádu pYezkoumáno toto závazné 
stanovisko. 

 
 
 
 
 
 
 
 

>otisk razítka< 
 
. 

 
 

 
 
 
 
Ing. Alena Raaková 
referent odboru 
stavebního Yádu, územního plánování a památkové pée  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozd�lovník: 
Doruí se: 
M�stský úYad KopYivnice, odbor majetku m�sta, atefánikova 1163, 742 21 KopYivnice  
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviat� v Ostrav�, Mgr. Markéta Juraaková, 
Odboje 1941, 702 00 Ostrava 3 Moravská Ostrava 

 




